celebratur, unde similes inconvenientiae occurrunt, quia in nostro Calendario plerumque fit de duplici translato coloris albi, non sine admiratione Populi, qui Festa Apostolorum solemniter celebrat: S. C. resp.: Pro gratia in omnibus juxta preces. n. 4842 ad 1 die 1. Sept. 1838.

*Ad dubium:* Quando Sacerdotes Congregationis SSmi. Redemptoris apponere debent in Officio Commemorationes, seu Suffragia Sanctorum, tenentur inter illa apponere tantum Commemorationem S. Alphonsi Mariae Institutoris Congregationis, vel illam etiam adjicere SSmi. Redemptoris Congregationis Titularis?

Et S. eadem R. C. . . rescribendum censuit:

„Affirmative ad primam partem. negative ad secundam.“

Atque ita rescripsit, declaravit, servarique mandavit. n. 5185 ad 1 die 7. Maji 1853.

## 2) Dioecesanum.

### a) Jus reformandi.

*Octavae* (moderatio); *Festum* (mutatio etc.); *Officium feriale*; *S. Gregor. PP. VII.* (transl. decr. n. 4561 nota); *Translat. fest. ejusdem ritus* (decr. n. 4161); *Simplex* (perpetuo impedit; decr. n. 4181); *Ritus Offic.* (mutat.); *Transl. perpetua* (non licet Episcopo); *Regulares* (Off.; decr. n. 4688); *Breviar. monasticum*; *Moniales* (Breviar.); *Sancti*.

S. R. C. facultatem tribuit Episcopo Santanderien. reformandi Calend. juxta petita pro suo arbitrio et prudentia, ita tamen ut de Festis secundariis, quae supprimuntur, fiat commemoratio in utrisque vespers Laud. et Missa cum 9. l. ad Matut. et quoad omnia serventur rubricae. n. 4448 ad 11 — 14 die 22. Jan. 1793.

*Ad dubium:* an per decretum in una Santanderien. (22. Januar. 1793) concessa sit *quibuslibet* Episcopis facultas reformandi proprium Calenda-

rium, juxta ibi petita, et prout opportunum et conformiter ad rubricas necessarium judicaverit (Episcopus Cordubensis). Et quatenus negative: Supplicat Orator pro gratia ad hoc, ut possit procedere ad reformanda Calendaria suae Dioecesis et Monialium ejus jurisdictioni subjectarum? S. C. resp.: Negative ad primam partem; quoad secundam vero Orator transmittat exemplar Calendarii reformandi, ut S. C. examini subjiciatur. n. 4501 ad 6 die 12. Nov. 1806.

Concedi posse Episcopo, ut ipse cum duobus Canonicis, quorum unus ab ipso, alter a Capitulo eligatur, in iis quae ad debitum in divinis Officiis regimen spectant et caeteris, quae necessaria erunt pro Ecclesiae utilitate, certam formulam praescribere valeat, usque ad Synodum Prov. proxime habendam, quae tamen regulis Pontificalis rom. ac Breviarii et Missalis non adversetur. n. 53 die 6. Julii 1593.

Non potest Episcopus extendere ad suam Dioecesim Officium illud, quod fieri solet in civitate. S. R. C. 16. Jan. 1707. *In Bojan.*

Festa Sanctorum celebranda sunt eo die, quo cadunt. Verum si incidant in diem impeditam, transferenda sunt in alteram diem non impeditam juxta rubr. Breviar. roman. neque immutari possunt de licentia Ordinariorum. S. R. C. 14. Nov. 1620; 22. Nov. 1631; 3. Dec. 1630; 2. Sept. 1690.

Cum Officia non sunt ejusdem ritus Episcopus in sua Dioecesi non potest minus digno fixum diem assignare. S. R. C. 15. Mart. 1698.

### b) Obligatio.

Vd. *Regulares*; *Officium* (obligatio); *Festum Dioeces.*; *Calendar. Congreg. ss. Redempt.* (decr. n. 4581 ad 3 et 6 nota).

*Ad dubium:* num Regulares possent ultra Officia propria Sanctorum Ordinis recitare etiam Officia propria, quae

habentur in Calendario Dioecetano? S. C. resp.: non posse Regulares uti Calendario Dioecetano; sed tantum teneri ad recitationem Officii proprii Sanctorum Patroni principalis scilicet Titularis Ecclesiae Cathedralis et Protectoris civitatis. n. 1805 die 10. Jun. 1656; n. 3316 die 11. Julii 1693; n. 4348 ad 3 et n. 4349 die 15. Julii 1769; n. 3019 ad 1 die 20. Martii 1683; n. 3125 ad 2 die 5. Oct. 1686.

Hoc decretum comprehendit etiam Moniales Ord. s. Benedicti, dummodo alio speciali indulto non gaudeant. n. 3622 ad 1 die 18. Mart. 1702.

*Ad dubium:* an Canonici Savonen. ratione subjectionis Metropolitanae Mediol. possint recitare Officia et celebrare festa Sanctorum, quae recitat et celebrat ipsa Metropol. Mediol.? S. C. resp.: *Negative.* n. 2692 die 14. Apr. 1674.

*Ad dubium:* an Canonici regul. s. Augustini Ordinarii locorum subjecti, habentes proprium sui Ordinis Calendarium, teneantur praeterea ad festa Dioecetana recitanda? S. C. resp.: non teneri. n. 4018 die 16. Maji 1733.

Religiosi utentes Calendario Dioecetano tenentur se conformare eidem Calendario pro Officiis SSrum., quae specialiter fuerunt concessa Congregationi et non possunt illa recitare diebus in concessione pro tota Congregatione assignatis. n. 4581 ad 6 die 3. Apr. 1821.

*Ad dubium:* an PP. Minor. Provinciae s. Mariae de Arrabida Portugalliae debeant vel possint continuare recitationem Officiorum specialium Calendarii Dioec. vel ab illa totaliter abstinere? S. C. resp.: negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et serventur decreta S. C. et Constitutiones Ord. n. 4249 ad 2 die 11. Jan. 1755.

Venetis pluribus ab hinc annis multae Ecclesiae Parochiales, vel Collegatae, atque Regularium destructae